CENTRO SOCIAL C. R. DA SILVA

TSR - Contabilidade ESNL

Balanco
Balanco em 31 de Dezembro de 2023
; DATAS
RUBRICAS NOTAS 31 Dez 2023 31 Dez 2022 Varidncia
ATIVO )
Ativo ndo corrente , v
Ativos fixos tangiveis 1.022.294,17 1.085.163,69 -5,79%
Bens do patrimdnio histdrico e cultural 0,00 0,00 0,00%
Propriedades de investimento 0,00 0,00 0,00%
Ativos intangiveis 0,00 0,00 0,00%
Investimentos financeiros 6.495,73 5.937,85 9,40%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros 0,00 0,00 0,00%
1.028.789,90 1.091.101,54 -5,71%
Ativo corrente
Inventdrios 6.623,04 3.985,22 66,19%
Clientes 15.468,38 9.000,06 71,87%
Adiantamentos a fornecedores 0,00 0,00 0,00%
Estado e outros entes plblicos ) 394,37 1.089,21}  -63,79%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros 0,00 178,50  -100,00%
Outras contas a receber 10.702,56 14.652,03 -26,96%
Diferimentos 9.023,85 1.115,26 709,13%
QOutros ativos financeiros 0,00 0,00 0,00%
Caixa e depdsitos bancarios 31.446,27 110.582,95 -71,56%
73.658,47 140.603,23  -47,61%

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos Patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados
Excedentes de revalorizagdo
Outras variag6es nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Total dos fundos patrimoniais
Passivo

Passivo ndo corrente

Provisbes

Provisdes especificas
Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

Passivo corrente

Fornecedores

Adiantamentos de clientes

Estado e outros entes plblicos
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros
Financiamentos obtidos

Diferimentos

Outras contas a pagar

Outros passivos financeiros

Total do Passivo

61.618,94
0,00

0,00
729.350,20
0,00
106.557,07
-116.775,52
780.750,69

0,00

0,00
72.500,00
0,00
72.500,00

61.299,36
0,00
37.514,87
0,00
30.000,00
5.941,85
114.441,60
0,00
249.197,68
321.697,68

61.618,94
0,00

0,00
814.561,16
0,00
96.187,43
-85.210,96
887.156,57

0,00
0,00
102.500,00

102.500,00

40.783,76
0,00
18.656,52
0,00
30.000,00
22.414,79
130.193,13
0,00
242.048,20

0,00%
0,00%
0,00%
-10,46%
0,00%
10,78%
-37,04%
-11,99%

0,00%
0,00%
-29,27%
0,00%
-100,00%

50,30%
0,00%
101,08%
0,00%
0,00%
-73,4%%
-12,10%
0,00%
-1,64%
-6,63%
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